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Projekt społeczny
rozpoczęty

Na terenie województwa świętokrzyskiego fun-
kcjonuje aktualnie niewielka liczba podmiotów
ekonomii społecznej, z których nieliczną grupę
stanowią spółdzielnie socjalne – jest ich około
30. Celem projektu jest zachęcenie władz samo-
rządowych w dążeniu do zwiększenia liczby pod-
miotów ekonomii społecznej, a co za tym idzie
budowanie społeczeństwa obywatelskiego,
wspieranie społeczności lokalnych w zwalczaniu
wykluczenia społecznego, bezrobocia i braku ak-
tywności osób z trudnościami związanymi z fun-
kcjonowaniem w społeczeństwie.
Liderem projektu jest Wojewoda Świętokrzyski,
instytucjami partnerskimi natomiast: Stowarzy-
szenie pod nazwą „Inicjatywa i Fundacja Na
Rzecz Przedsiębiorczości Społecznej” z Zurichu,
Lokalna Grupa Działania „Krzemienny Krąg”
z Bałtowa i Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne
„Ja-Ty-My” z Łodzi. Przedsięwzięcie realizowane
będzie do końca września 2014 roku.

Wojewoda od kilku lat promuje tworzenie podmio-
tów ekonomii społecznej na terenie województwa
świętokrzyskiego poprzez zachęcenie samorządów
lokalnych do przekazywania na zasadzie zlecenia
zadań gminy lub powiatu do realizacji m.in. przez
spółdzielnie socjalne. Spółdzielnie te nie generują
zysków – wypracowują środki na działalność statu-
tową, dlatego też są atrakcyjnym zleceniobiorcą lo-
kalnym. Wojewoda zachęca również samorządy lo-
kalne do zakładania przez te jednostki spółdzielni
socjalnych poprzez podejmowanie uchwał organu
o powołaniu spółdzielni. Spotkania wojewody oraz
pracowników Wydziału Polityki Społecznej ŚUW
z przedstawicielami samorządów lokalnych, orga-
nizacji pozarządowych, przedstawicielami chronio-
nego rynku pracy stały się zalążkiem i motywacją
do realizacji powyższego projektu oraz powołaniem
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim pełno-
mocnika ds. wdrażania ekonomii społecznej w wo-
jewództwie świętokrzyskim.

Konferencja inaugurująca projekt „Ekonomia społeczna – rozwój z przyszłością” realizowany
w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy odbyła się w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Numer 112 jest jednolitym numerem alar-
mowym obowiązującym we wszystkich kra-
jach Unii Europejskiej. Stało się tak, po-
nieważ jedną z podstawowych zasad Unii
jest swoboda podróżowania jej obywateli.
Numer alarmowy oficjalnie wprowadzono
w Polsce 1 stycznia 2007 roku.
Podczas spotkania w kieleckim Centrum
Powiadamiania Ratunkowego podkreślano,
jak ważna jest funkcja selekcj i zgłoszeń.
– Ponad 70% telefonów na numer 112 to
zgłoszenia, które nie prowadzą do dalsze-
go uruchomienia właściwych służb. Ta sta-
tystyka pokazuje, jak wielką rolę odgrywa
linia alarmowa, eliminując już w zarodku,
podczas rozmowy operatora z kl ientem,
bezzasadne zgłoszenia. Te dane pokazują

wyraźnie, że jest to optymalny system po-
wiadamiania ratunkowego – mówiła woje-
woda Bożentyna Pałka-Koruba.
Podsumowano także proces przejmowania ob-
sługi numeru alarmowego przez centra powia-
damiania ratunkowego. Obecnie wszystkie
zgłoszenia kierowane do numeru 112 są już
obsługiwane w centrach, czyli w ramach jed-
nolitego systemu. Dzięki ujednoliceniu syste-
mu skrócił się czas oczekiwania na odebra-
nie połączenia na numer 112. Według danych
statystycznych, CPR w Kielcach przyjęło
w ubiegłym roku 309.723 zgłoszenia (śred-
nia tygodniowa dot. obszaru całego wojewódz-
twa wyniosła 11.361 zgłoszeń). Współczynnik
zgłoszeń fałszywych czy wynosił w 2013 roku
aż 73,29%.

Dzień numeru 112
O możliwościach wykorzystywania numeru 112 w sytuacjach kryzysowych przypom-
niała wojewoda podczas konferencji zorganizowanej z okazji Międzynarodowego Dnia
Numeru Alarmowego 112.

- W tym roku, podobnie jak w zeszłym, wprowa-
dziliśmy zmiany kategorii. Starając się
nadążać za ogólnymi tendencjami
oraz wychodząc naprzeciw po-
trzebom społecznym po-
wołaliśmy do życia
kategorie „Cyfrowa
gmina” oraz „Lider
tolerancji”. Katego-
rie Przedsiębiorstwo
odpowiedzialne spo-
łecznie”, „Człowiek ro-
ku”, „Fair Play” pozosta-
ją niezmienione. W każ-
dym roku będziemy starali
się określać nowe potrzeby,
będziemy szli z duchem czasu
i postępu, w związku z tym w komi-
tecie honorowym znajdują się przedstawiciele ze
świata nauki, biznesu, samorządu i sportu – po-
wiedziała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
W skład powołanego przez wojewodę Komitetu
Honorowego wchodzą: Stanisław Adamczak
– rektor Politechniki Świętokrzyskiej, biskup Ma-
rian Florczyk, Edmund Kaczmarek – przewodni-
czący Konwentu Starostów Województwa Świę-
tokrzyskiego, Jacek Semaniak – rektor Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego oraz Ryszard
Zbróg – Prezydent Staropolskiej Izby Przemysło-

wo-Handlowej. Po konsultacji z Ko-
mitetem, wojewoda dokona ostatecznego wybo-
ru laureatów nagrody.
Formularze wniosków o przyznanie nagrody do-
stępne są na stronie internetowej Świętokrzy-
skiego Urzędu Wojewódzkiego. Uprawnionym do
złożenia wniosku jest każda osoba fizyczna lub
osoba prawna zamieszkująca lub mająca swoją
siedzibę na terenie województwa świętokrzyskie-
go. Termin składania wniosków mija 15 marca.

Laur Świętokrzyski 2013
Do 15 marca można składać wnioski o przyznanie Nagrody Wojewody „Laur
Świętokrzyski". Nagroda ma charakter honorowy i jest wyróżnieniem dla osób oraz
instytucji szczególnie aktywnych w obszarach będących przedmiotem oceny w danym roku.
Będzie przyznawana w pięciu kategoriach: „Przedsiębiorstwo odpowiedzialne społecznie",
„Cyfrowa gmina", „Człowiek roku", „Lider tolerancji" oraz „Fair Play".

Promesy dotacyjne wręczyła w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba. Najwięcej pieniędzy – po 1 mln
400 tys. zł – dostaną powiaty jędrzejowski i

opatowski, największą dotację wśród gmin – 400
tys. zł – otrzyma miasto i gmina Jędrzejów.
Łącznie dla regionu przeznaczonych zostało 25
mln 130 tys. zł.

Promesy wręczone

Ponad 25 milionów złotych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych otrzymały świętokrzyskie
samorządy. Rządowe wsparcie trafi do 10 powiatów oraz 60 gmin naszego województwa.

Zwolnienie z opłaty
skarbowej
Obowiązuje już rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie zaniechania poboru
opłaty skarbowej.

Rozporządzenie (Dz. U. z 2014 r., poz. 224) reguluje
kwestię zaniechania poboru opłaty skarbowej od
decyzji w sprawie przyznania dodatku energetycznego,
wydawanej na wniosek odbiorcy wrażliwego energii
elektrycznej, o którym mowa w ustawie Prawo

energetyczne i ma zastosowanie do wszystkich decyzji
wydawanych na wnioski złożone od 1 stycznia 2014
r. do 31 grudnia 2014 r. Tekst rozporządzenia
dostępny jest na stronie internetowej urzędu
wojewódzkiego w zakładce „Dodatek energetyczny”.


